



FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP  
RUA ASSIS MONTEIRO, Nº 605, TERREO  
37655-000 - Itapeva, MG  
Telefone: (35) 3434-1479  
CNPJ: 21.707.794/0001-06  
E-mail: licitacao2@fastlabor.com.br

**A**

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE**

Campus Universitário – BR 364, KM 04, Bairro Distrito Industrial,  
CEP:69.920-900.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 23107.018714/2021-14**

## **PROPOSTA**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND | MARCA / MODELO | VALOR UNIT R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--|-------|-----|----------------|----------------|-----------------|
| 15   | Agitador magnético (pulga). Barra magnética revestida em ptfe, cilíndrica, imantada, formato bastão liso. Dimensões aproximadas: 5 x 15 mm.  | 30    | UND | QUALIVIDROS    | 11,31          | 339,30          |
| 16   | Alça garra para bureta Mufa Abertura De 60 mm - Fabricada em alumínio fundido;<br>- Garras revestidas em PVC;<br>- Regulagem de abertura por mola de pressão e nporca;<br>- Parafuso de fixação tipo borboleta, em alumínio e poliestireno colorido injetado;<br>- Comprimento de 140mm;<br>- Acabamento esmaltado | 25    | UND | QUALIVIDROS    | 57,68          | 1.442,00        |
| 20   | Alonga de borracha diâmetro 50 mm para filtração em kitassato 500 ml   | 05    | UND | QUALIVIDROS    | 9,52           | 47,60           |
| 23   | Balão de fundo chato com rosca 250 ml  | 05    | UND | QUALIVIDROS    | 103,54         | 517,70          |
| 24   | Balão de fundo chato com rosca 500ml   | 03    | UND | QUALIVIDROS    | 82,29          | 246,87          |
| 25   | Balão volumétrico de vidro 50 ml   | 30    | UND | QUALIVIDROS    | 24,75          | 742,50          |
| 33   | Base com haste universal zincada (suporte universal para vidrarias) om base em ferro fundido 12x20cm com Haste em Alumínio de 70cm   | 25    | UND | QUALIVIDROS    | 55,17          | 1.379,25        |
| 34   | bastão de vidro 300 mm   | 40    | UND | QUALIVIDROS    | 7,09           | 283,60          |
| 35   | Becker de vidro 1000 ml  | 10    | UND | QUALIVIDROS    | 29,41          | 294,10          |
| 36   | Becker de vidro 100 ml   | 40    | UND | QUALIVIDROS    | 6,26           | 250,40          |
| 37   | Becker de vidro 50 ml  | 60    | UND | QUALIVIDROS    | 6,48           | 388,80          |
| 38   | Becker de vidro 500 ml   | 20    | UND | QUALIVIDROS    | 12,82          | 256,40          |
| 39   | bico de Bunsen   | 20    | UND | QUALIVIDROS    | 103,69         | 2.073,80        |
| 40   | Bureta de vidro de 50 ml   | 30    | UND | QUALIVIDROS    | 63,30          | 1.899,00        |
| 45   | Cálice de vidro 250ml  | 10    | UND | QUALIVIDROS    | 62,23          | 622,30          |
| 46   | Câmara de Neubauer: Malhas de leitura gravadas   | 05    | UND | QUALIVIDROS    | 338,43         | 1.692,15        |



FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP  
 RUA ASSIS MONTEIRO, Nº 605, TERREO  
 37655-000 - Itapeva, MG  
 Telefone: (35) 3434-1479  
 CNPJ: 21.707.794/0001-06  
 E-mail: licitacao2@fastlabor.com.br

|            |   |     |     |             |        |          |
|------------|---|-----|-----|-------------|--------|----------|
|            | diretamente no vidro;<br>Desenho da Malha: Neubauer;<br>Profundidade: 0,100 mm;<br>Resolução: 0,0025mm <sup>2</sup> ;<br>Volume: 0,1µL.       |     |     |             |        |          |
| <b>48</b>  | Conjunto Bico de Bunsen + Tripé de Ferro Zincado<br>10x18 cm + Tela de Amianto 14x14 cm;  | 15  | UND | QUALIVIDROS | 169,33 | 2.539,95 |
| <b>89</b>  | Erlenmeyer de vidro 100 ml  | 30  | UND | QUALIVIDROS | 17,12  | 513,60   |
| <b>90</b>  | Erlenmeyer de vidro 50 ml   | 15  | UND | QUALIVIDROS | 16,01  | 240,15   |
| <b>91</b>  | Erlenmeyer de vidro 500 ml  | 10  | UND | QUALIVIDROS | 28,15  | 281,50   |
| <b>97</b>  | Estojo de inox, 42x28x12 cm, aço inox   | 02  | UND | ABC         | 455,51 | 911,02   |
| <b>101</b> | Fitas para análise de pH (caixa), com 100 tiras.  | 16  | CX  | QUALIVIDROS | 63,40  | 1.014,40 |
| <b>103</b> | Funil Haste Curta De Vidro Diâmetro Boca 100mmx125ml  | 05  | UND | QUALIVIDROS | 29,68  | 148,40   |
| <b>104</b> | Funil Analítico 90 mL Em Vidro Haste curta Diâmetro 75Mm  | 10  | UND | QUALIVIDROS | 32,06  | 320,60   |
| <b>105</b> | Gral (almofariz) de porcelana com pistilo, capacidade 100 ml, diâmetro de 92 mm e altura de 50 mm.  | 16  | UND | QUALIVIDROS | 36,72  | 587,52   |
| <b>109</b> | Kitassato de vidro 500 ml   | 05  | UND | QUALIVIDROS | 70,16  | 350,80   |
| <b>128</b> | Parafilm M Rolo 10,16 cm x 38,10 m  | 02  | UND | BEMIS       | 303,32 | 606,64   |
| <b>141</b> | Pinça fabricada em madeira, para prender tubos de ensaio durante o aquecimento direto no bico de Bunsen/Lamparina, comprimento cerca de 18 cm | 40  | UND | QUALIVIDROS | 7,43   | 297,20   |
| <b>162</b> | Placas de petri 100x15mm.   | 480 | UND | NORMAX      | 14,14  | 6.787,20 |
| <b>163</b> | Placas de petri 150x20mm.   | 240 | UND | NORMAX      | 28,46  | 6.830,40 |
| <b>167</b> | Proveta de 500 ml com base plástica   | 05  | UND | QUALIVIDROS | 22,10  | 110,50   |
| <b>168</b> | Proveta de vidro de 100 ml com base plástica  | 25  | UND | QUALIVIDROS | 22,60  | 565,00   |
| <b>169</b> | Proveta de vidro de 50 ml com base plástica   | 15  | UND | QUALIVIDROS | 16,04  | 240,60   |
| <b>170</b> | Proveta de vidro 1000ml   | 02  | UND | QUALIVIDROS | 148,40 | 296,80   |
| <b>171</b> | Proveta de vidro 500ml  | 02  | UND | QUALIVIDROS | 69,61  | 139,22   |
| <b>172</b> | Proveta de vidro 100ml  | 06  | UND | QUALIVIDROS | 32,87  | 197,22   |
| <b>173</b> | Proveta de vidro 50ml   | 10  | UND | QUALIVIDROS | 29,54  | 295,40   |
| <b>181</b> | Tela de amianto. Tela laboratório em arame, com disco central em amianto, dimensões cerca de 15 x 15 cm..                                     | 20  | UND | QUALIVIDROS | 16,93  | 338,60   |
| <b>191</b> | Tubo de Ensaio em Vidro com Tampa de Rosca 13x100mm   | 250 | UND | QUALIVIDROS | 4,12   | 1.030,00 |
| <b>192</b> | Tubo de Ensaio em Vidro com Tampa de Rosca 16x125mm   | 250 | UND | QUALIVIDROS | 3,98   | 995,00   |
| <b>193</b> | Tubo de Ensaio em Vidro com Tampa de Rosca  | 250 | UND | QUALIVIDROS | 5,38   | 1.345,00 |



FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP  
RUA ASSIS MONTEIRO, Nº 605, TERREO  
37655-000 - Itapeva, MG  
Telefone: (35) 3434-1479  
CNPJ: 21.707.794/0001-06  
E-mail: licitacao2@fastlabor.com.br

|  |   |     |     |             |      |        |
|--|---|-----|-----|-------------|------|--------|
|  | 16x150mm  |     |     |             |      |        |
| <b>194</b>                                     | Tubo de Ensaio em Vidro sem Tampa 12X75mm   | 250 | UND | QUALIVIDROS | 0,36 | 90,00  |
| <b>195</b>                                     | Tubo de Ensaio em Vidro sem Tampa 13X100mm  | 250 | UND | QUALIVIDROS | 0,92 | 230,00 |
| <b>196</b>                                     | Tubo de Ensaio em Vidro sem Tampa 16X150mm  | 200 | UND | QUALIVIDROS | 2,33 | 466,00 |
| <b>198</b>                                     | Vidro relógio 100mm. Permite a pesagem de reagentes, pode ser utilizado para cristalizar substâncias e também ser usado para cobrir o becker durante evaporações. | 20  | UND | QUALIVIDROS | 9,39 | 187,80 |
| <b>199</b>                                     | Vidro relógio 50mm. Permite a pesagem de reagentes, pode ser utilizado para cristalizar substâncias e também ser usado para cobrir o becker durante evaporações.  | 20  | UND | QUALIVIDROS | 5,52 | 110,40 |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 40.542,69</b> |   |     |     |             |      |        |

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Todos os custos e despesas, tais como; custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

Declaramos que aceitamos plena e integralmente todas as condições do presente edital.

**Declaramos total concordância com os termos da Minuta do Contrato e da Ata de Registro de Preços do Edital em referência e demais condições da presente licitação.**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL:** 24 (vinte e quatro) meses contra defeito de fabricação.

**LOCAL DE ENTREGA:** Os itens devem ser entregues no Almoxarifado Central da Universidade Federal do Acre – UFAC ( Campus Rio Branco): BR 364, Km 04 – Distrito Industrial, Caixa Postal 500 - CEP: 69.920-900 Rio Branco - Acre,.

**PRAZO DE ENTREGA:** O prazo de entrega será de 30 dias para produtos de procedência nacional e de 90 dias para produtos de procedência estrangeira, prorrogáveis por igual período respectivamente.

Itapeva – MG, 01 de Novembro de 2022.



FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP  
RUA ASSIS MONTEIRO, Nº 605, TERREO  
37655-000 - Itapeva, MG  
Telefone: (35) 3434-1479  
CNPJ: 21.707.794/0001-06  
E-mail: [licitacao2@fastlabor.com.br](mailto:licitacao2@fastlabor.com.br)

## **DADOS CADASTRAIS**

### **PROPONENTE:**

**RAZÃO SOCIAL:** FASTLABOR COMERCIAL EIRELI - EPP  
**CNPJ:** 21.707.794/0001-06      **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 0024.94892.00-10  
**ENDEREÇO:** Rua Assis Monteiro, 605      **BAIRRO:** Centro  
**CIDADE:** Itapeva      **ESTADO:** MG      **CEP:** 37.655-000  
**TELEFONE:** (35) 3434-14794

### **REPRESENTANTE LEGAL:**

**NOME:** Lorryne Camila Rodrigues  
**CARGO:** Gerente de Vendas  
**ENDEREÇO:** Rua José Inácio de Andrade, 150  
**CIDADE:** Passos      **Estado:** MG      **CEP:** 37901-556  
**CART. IDENT.:** MG14037390 SSP/MG      **CPF:** 016.128.346-20

### **DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO:** Brasil      **AGÊNCIA:** 0194-5      **CONTA BANCÁRIA:** 63696-7

### **CONTATOS:**

**NOME:** Guilherme Henrique      **E-MAIL:** [licitacao2@fastlabor.com.br](mailto:licitacao2@fastlabor.com.br)  
**TEL:** (35) 3521-0785